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ایرانیهابیشتررویکدامرمزارزسرمایهگذاریکردهاند؟
آمارهایی جالب از گزارش یک سایت ایرانی خرید و فروش رمز ارز که نشان می دهد مردم در سال 1400 بیشتر به کدام ارز دیجیتال تمایل داشتند؟

گـزارش سـال یـک صرافـی بـزرگ ارز دیجیتـال 
اطلاعات و آماری درباره میزان تمایل کاربرانش 
بـه انـواع ارزهـای دیجیتـال، تعـداد معامـلات آن 
هـا، میـزان دارایـی کاربـران رمـزارزی بـا توجـه 
به سـن و جنسـیت آن هـا، تعـداد سـرمایه گذاران 
اسـتان های مختلـف و... را بـه نمایـش می گذارد 
و می تـوان بـا اسـتفاده از ایـن آمـار، نمایـی کلـی 
از انـدازه بـازار رمـز ارزهـا در ایـران و ویژگی هـای 

کاربـران ایـن بـازار را ترسـیم کـرد. 
ایـن گـزارش سـالیانه صرافـی رمـز ارز نوبیتکـس 
اسـت کـه 70 درصـد کاربـران بـازار رمـزارز را 
همـراه خـود دارد و یافتـه هـای آن را مـی تـوان بـه 
عموم سرمایه گذاران ایرانی دنیای ارز دیجیتال 

هـم تعمیـم داد.

دوج کویـن، بیت کویـن، کاردانـو و اتریـوم، 	 
ارزهـای خـاص ایرانـی هـا

و  گـذاران  علاقه سـرمایه  بررسـی ها،  طبـق 
اسـتفاده کننـدگان از ایـن سـایت ایرانـی خریـد و 
فروش رمزارز  به سرمایه گذاری روی دوج کوین، 
بیت کویـن، کاردانـو و اتریـوم بیشـتر از دیگـر 
ارزهـای دیجیتـال اسـت به طـوری کـه دوج کوین 
17 درصـد از سـهم دارایـی رمـزارزی کاربـران 

ایـن صرافـی را بـه خـود اختصـاص داده اسـت. 
بعـد از آن بیت کویـن و اتریـوم هـر یـک بـا حـدود 
14 درصـد، کاردانـو بـا 11 درصـد، شـیبا بـا 10 
درصـد و تتر بـا 7 درصـد، بیشـترین سـهم دارایی 
اختصـاص  خـود  بـه  را  صرافـی  ایـن  کاربـران 
داده اند. دوج کوین چـه در بازارهـای ریالی و چه 
در بازارهـای تتـری، بیشـترین تعـداد معامـلات 
نوبیتکـس را بـه خـود اختصـاص داده، هرچنـد 
سـهم معامـلات دوج کویـن در بازارهـای ریالـی 
بیشتر است.این صرافی در سـال ۲0۲1، 1۵4 
میلیـون و 444 هـزار و 71۸ سـفارش منجـر بـه 
معاملـه داشـته اسـت.  در ایـن مـدت تعـداد 1۳ 
میلیـون و ۵7۵ هـزار و ۶۵۳ واریـز ریالـی، چهـار 
میلیـون و ۵۶۸ هـزار و ۹40 واریـز رمـزارزی  
و 1۳ میلیـون و 174 هـزار و ۲۹۸ برداشـت 
رمـزارز و ریـال انجـام شـده اسـت. نکتـه جالـب 
دیگـری کـه از ایـن گـزارش مـی تـوان بـه دسـت 
آورد افزایـش عجیـب تمایـل ایرانـی هـا بـه خریـد 
و فـروش رمـزارز اسـت.  تعـداد سـفارش های 
ثبت شـده در ایـن پلتفـرم در سـالی کـه گذشـت با 
رشـد 1۹00درصـدی روبـه رو بـوده کـه حکایـت 
از افزایـش ناگهانـی توجـه ایرانیـان بـه بـازار رمـز 

ارزهـا دارد.

تهرانی ها و خراسانی ها، فعالان عمده بازار 	 
ارز دیجیتال هستند!

۲۸ درصد فعالان ارزهای دیجیتال این سایت  در 
استان تهران هستند و استان خراسان رضوی 
با ۶/۹ درصد در رتبه دوم قرار دارد؛ آذربایجان 
شرقی و اصفهان نیز هر کدام با 7 درصد در رتبه 
سوم بیشترین تعداد کاربر در بین استان ها قرار 
دارنــد. استان های ایــلام، سیستان و بلوچستان 
و کهگیلویه و بویراحمد با کمترین تعداد کاربر 

در نوبیتکس،در انتهای فهرست استان ها قرار 
گرفته اند.  نکته جالب دیگر این که حدود یک سوم 
کل دارایی موجود در کیف پول کاربران این صرافی 
در اختیار سرمایه گذاران تهرانی است و همان طور 
ــت، فــعــالان ایــن استان  کــه قابل پیش بینی اس
بیشترین تأثیر را بر معاملات ارز دیجیتال ایران 
دارند. کاربران استان های خراسان رضوی با ۹/۹ 
درصد و اصفهان با ۶/۶ درصد، بعد از استان تهران 
بیشترین میزان دارایی رمزارزی را در اختیار دارند.

فعالیت بسیار کم زنان ایرانی در بازار رمز ارز	 
همان طور که حضور زنان در بازارهای تجاری 
مردان  از  پایین تر  معمولا  بین المللی  بورسی 
است، در حوزه رمزارز نیز ۸4 درصد کاربران این 
صرافی  مرد و 1۶ درصد از آن ها  زن هستند. از 
نظر میزان دارایــی نیز ۸۵ درصد دارایی ها در 
اختیار مردان و 1۵ درصد در اختیار زنان است. 
سبد دارایی خانم ها و آقایان با یکدیگر متفاوت 
است، 17 درصد سبد دارایی مردان دوج کوین، 
14 درصد بیت کوین و 1۳ درصد اتریوم است، 
ــان،  1۸ درصــد اتریوم،  امــا در سبد دارایــی  زن
17 درصــد بیت کوین و 1۵ درصــد دوج کوین 
قرار دارد که نشان می دهد زنان، کمتر ریسک 

میم کوین هایی مثل دوج را می پذیرند. 

کدام بازه سنی،بیشتر طرفدار رمز ارز ها 	 
هستند؟

44 درصــد کسانی  آمارها نشان می دهد که 
که وارد دنیای کریپتو از این صرافی شده اند ، 
۳1 تا 40 سال دارند. 1۹ درصد کاربران  این 
17 درصد  ۵0 ساله هستند،  صرافی  4۲ تا 
بین ۲۵ تا ۳0 سال دارند، 14 درصد 1۸ تا ۲4 
ساله، ۵ درصد ۵1 تا ۶0 ساله، یک درصد ۶1 تا 

70 و کمی بیشتر از صفر درصد 71 تا ۸0 ساله 
هستند. این در حالی است که شاخص دارایی 
کاربران 71 تا ۸0 ساله سه  برابر میانگین کل 
ــت. دلیل ایــن موضوع ایــن است  کــاربــران اس
ــی خود را  که کاربران در این سن، کمتر دارای
انتقال می دهند  پــول هــای شخصی  بــه کیف 
و عموماً دارایــی شــان را در کیف پــول صرافی 
نگهداری می کنند.  از نظر میانگین سنی نیز 
این گــزارش نشان می دهد که میانگین سنی 
ــت کــه این  ــال اس ــزارز، ۳4.۸ س ــ ــران رم ــارب ک
آمار به تفکیک جنسیتی حاکی از آن است که 
میانگین سنی مردان، ۳4.۶ و میانگین سنی 
زنان ۳۵.۹ سال است.  می توان نتیجه گرفت 
سرمایه گذاران ایرانی هرچه سن بیشتری داشته 
باشند، کمتر سراغ ارزهای دیجیتال پرریسک 
مثل میم کوین ها می روند. در گروه های سنی 
پایین تر، دوج کوین بیشترین سهم از سبد دارایی 
رمزارزی کاربران را در اختیار دارد، اما در سنین 
بالاتر، بیت کوین و اتریوم بیشترین سهم از سبد 

دارایی رمزارزی را به خود اختصاص داده اند.
به طوری که در بین 1۸ تا ۲4 ساله ها، 17 درصد 
دارایی به دوج کوین اختصاص یافته و 1۳ درصد 
به بیت کوین، اما در میان 71 تا ۸0 ساله ها، ۲۶ 
ــی کاربران به بیت کوین و ۶  درصــد سبد دارای
درصد به دوج کوین تعلق دارد.سال ۲0۲1 برای 
رمزارزها، سال مهمی محسوب می شود؛ چراکه 
برخی شرکت ها و نهادهای مهم مالی، رمزارزها 
را به عنوان دارایی معرفی کردند. این موضوع 
در کنار سایر عوامل، باعث شد دولت ها موضوع 
نظارت، قانون گذاری و رگوله کردن رمزارزها را 

جدی تر پیگیری کنند.


